
UCHWAŁA NR XXXVIII/309/22 
RADY MIEJSKIEJ w Zalewie 

z dnia 30 marca 2022r. 
 

w sprawie przyjęcie przez Radę Miejską w Zalewie stanowiska wobec agresji sił zbrojnych 

Federacji Rosyjskiej na suwerenną Ukrainę oraz przyjęcia zdecydowanego sprzeciwu  

z powodu prowadzenia przez agresora działań wojennych z pogwałceniem wszelkich 

konwencji międzynarodowych, zwyczajów międzynarodowych oraz zasad ogólnych uznanych 

przez narody cywilizowane. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(jednolity tekst: Dz. U. 2022 r., poz. 559 z późn. zm.) Rada Miejska w Zalewie uchwala, co 

następuje: 

 

§ 1. Przyjmuje się stanowisko Rady Miejskiej w Zalewie potępiające agresję sił zbrojnych 

Federacji Rosyjskiej na suwerenną Ukrainę oraz zdecydowany sprzeciw z powodu 

prowadzenia przez agresora działań wojennych z pogwałceniem wszelkich konwencji 

międzynarodowych, zwyczajów międzynarodowych oraz zasad ogólnych uznanych przez 

narody cywilizowane, stanowiące załącznik do niniejszej uchwały. 

 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

 

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej 
/-/ Krzysztof Gawryś 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

                 Załącznik do uchwały Nr XXXVIII/309/22 
Rady Miejskiej w Zalewie 
z dnia 30 marca 2022 r. 

 

Stanowisko Rady Miejskiej w Zalewie potępiające agresję sił zbrojnych Federacji Rosyjskiej 

na suwerenną Ukrainę oraz zdecydowany sprzeciw z powodu prowadzenia przez agresora 

działań wojennych z pogwałceniem wszelkich konwencji międzynarodowych, zwyczajów 

międzynarodowych oraz zasad ogólnych uznanych przez narody cywilizowane. 

 

 W dniu 24 lutego 2022 roku nastąpił nieznajdujący żadnego usprawiedliwienia  

atak sił zbrojnych Federacji Rosyjskiej na Ukrainę, będącą suwerennym, demokratycznym 

państwem europejskim. Społeczność międzynarodowa oraz obywatele poszczególnych 

państw nie powinni i nie mogą pozostawać wobec tego faktu obojętni. Ukraina jest 

bezpośrednim sąsiadem Polski i brutalny na Nią atak to nie tylko agresja wymierzona 

względem zaprzyjaźnionego państwa, to również realne zagrożenie dla bezpieczeństwa 

Rzeczypospolitej Polskiej.  

 Samorząd Gminy Zalewo, który w katalogu swoich ustawowych zadań nie ma 

bezpośredniego powiązania z polityką międzynarodową, ma bez wątpienia prawo i moralny 

obowiązek wyrażenia sprzeciwu i potępienia rosyjskiej agresji na suwerenną Ukrainę.  

 Obserwując wydarzenia ostatnich kilku tygodni Rada wyraża zdecydowany sprzeciw 

wobec prowadzenia przez agresora działań wojennych z pogwałceniem wszelkich konwencji 

międzynarodowych, zwyczajów międzynarodowych oraz zasad ogólnych uznanych przez 

narody cywilizowane.  

 Rada Miejska żywi nadzieję, że każda, nawet najmniejsza krytyka i sprzeciw względem 

obecnej polityki Federacji Rosyjskiej są potrzebne i uzasadnione, zwłaszcza, że 

nieodpowiedzialne zachowanie rosyjskich władz zagraża bezpieczeństwu całej społeczności 

międzynarodowej, w tym Polski, Europy i całego świata.  

 

 


